[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  АРТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	29.12.2025
	№
	780

	пгт. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 15.11.2018 № 852 «О нормативах денежных затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и правила расчёта размера ассигнований бюджета Артинского городского округа на указанные цели» (в редакции от 13.06.2019 № 805, от 16.12.2019 № 1239, от 27.11.2020 № 674,

от 01.06.2021 № 296, от 30.12.2021 № 698, от 19.12.2022 № 723, от 26.12.2023 № 777, 13.12.2024 № 768)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2017 года № 658 «О нормативах финансовых затрат и правилах расчёта размера бюджетных ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог федерального значения», с п.11 ст.13 и ст.34 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 14.11. 2007 года № 1102-ПП «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального значения и Правил расчета размера ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального значения», руководствуясь, методическими рекомендациями по определению нормативов финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения, утверждённых Министерством транспорта Российской Федерации, Уставом Артинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление Администрации Артинского городского округа от 15.11.2018 № 852 «О нормативах денежных затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и правила расчёта размера ассигнований бюджета Артинского городского округа на указанные цели» (в редакции от 13.06.2019 № 805, от 16.12.2019 № 1239, от 27.11.2020 № 674, от 01.06.2021 № 296, от 30.12.2021 № 698, от 19.12.2022 № 723, от 26.12.2023 № 777, от 13.12.2024 № 768) внести следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления и по всему тексту постановления - слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.
1.1. Пункт 1 «Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения III, IV, V категории (в ценах 2024 года)» читать в новой редакции «Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения III, IV, V категории (в ценах 2025 года)»

1.1.1. Строку «71,383 тыс. рублей/км - на содержание» читать в новой редакции «78,400 тыс. рублей/км - на содержание»;

1.1.2. Строку «4 164,92 тыс. рублей/км - на ремонт» читать в новой редакции «3 196,75 тыс. рублей/км - на ремонт».

2. Таблицу 2 «Поправочный коэффициент для корректировки размера ассигнований» читать в новой редакции (Приложение).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальном сайте Артинского муниципального округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского муниципального округа В.И. Кожева.

Глава Артинского муниципального округа                               А.А. Константинов
Приложение
                                           Утверждено

Постановлением Администрации
Артинского муниципального округа

от 29.12.2025 № 780
Таблица 2

Поправочный коэффициент для корректировки

размера ассигнований
	№ п/п
	Наименование администрации

	Поправочный коэффициент с МБУ

	1
	2
	 3

	1
	Артинская п/а
	1,99296

	2
	Азигуловская с/а
	0,5742

	3
	Барабинская с/а
	0,5742

	4
	Березовская с/а
	0,5742

	5
	Куркинская с/а
	0,5742

	6
	Манчажская с/а
	0,5742

	7
	Малокарзинская с/а
	0,5742

	8
	Малотавринская с/а
	0,5742

	9
	Н-Златоустовская с/а
	0,5742

	10
	Пантелейковская с/а
	0,5742

	11
	Поташкинская с/а
	0,5742

	12
	Пристанинская с/а
	0,5742

	13
	Сажинская с/а
	0,5742

	14
	Свердловская с/а
	0,5742

	15
	Ст. Артинская с/а
	0,5742

	16
	Симинчинская с/а
	0,5742

	17
	Сухановская с/а
	0,5742

	18
	У-Манчажская с/а
	0,5742